554. [Quinta conclusión] Aunque, de la naturaleza de las cosas y de la ordenada potencia de Dios, deba decirse que así sucede, sin embargo, de la absoluta potencia de Dios, parece que no se da ningún ente máximo, ni entre los vivientes, ni entre los no vivientes, ni entre las sustancias, ni entre los accidentes, porque su potencia absoluta sólo se delimita respecto de la creatura finita, exclusivamente, porque no puede hacer <un ente> infinito, como lo probaremos más adelante en el libro III; si bien, una vez dada cualquier cosa, puede obrar algo mayor. Y en cuanto a los inanimados, ya quedó probado en el caso del fuego.

555. [Ratio] Probatur conclusio. Quicquid potest Deus facere cum causis secundis, potest et solus, sed conservat Deus mediantibus dispositionibus accidentalibus, ut mediante calore et quantitate et organizatione. Ergo potest sine illis conservare, et sic potest hominem conservare sub figura circulari, sub raritate aeris, sub frigiditate aquae, sub siccitate terrae.^L Solum hoc non potest facere, ut maneat homo, et non sit animal rationale, quia hoc est de eius essentia, quae consistit in indivisibili; accidentia tamen²³ potest variare et augere semper manente natura.

556. [Obiectio] Posset tamen quis contra hanc conclusionem obiicere, quod Doctor subtilis in III *Sententiarum*, d. 3, q. 1 ait,^M posse dari qualitatem finitam, summam tamen, sic ut Deus etiam de potentia absoluta non possit eam intendere, qualem putat Christi gratiam, cum quo Caietanus in II^a-II^{ae}, q. 24, a. 7 et III^a, q. 7, a. 11 et 12.^N

557. [Solutio] Verum quamvis sit probabilis haec opinio Scoti, in speciali loquendo de gratia animae Christi, eo quod fuerit personae in infinitum acceptae, videtur esse tamen contra eundem Scotum, qui in II, d. 2, q. 9^o tenet quartam conclusionem positam de igne, et sic videtur quod etiam de quacumque alia qualitate idem esset dicendum. Sed²⁴ videtur haec conclusio quinta vera propter rationem dictam. Et sic quacumque qualitate data per divinam potentiam absolutam, potest esse maior in intensione, si fiat per additionem, novum gradum addendo, sive sit per maiorem radicationem in subiecto, tollendo magis de impedimento ex parte subiecti.²⁵

²³ indivisibili, sed tamen accidentia *M* : indivisibili; accidentia tamen *S*

²⁴ Sed + tamen *M*

²⁵ Gratia Christi potuit esse maior in genere qualitatis *in marg. M S*

^L Arist., *Metaph.*, VIII, text. 10

^M Scot., *In Sent.*, III, d. 13, q. 1

^N Caiet., *In summ.*, II^a-II^{ae}, q. 24, a. 7; III^a, q. 7, a. 11-12